[image: image1.png]

Администрация

Ремонтненского сельского поселения
Ремонтненского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 16.01.2014
	  с. Ремонтное
	№ 10

	Об утверждении «Комплексного плана мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение»  на 2014 год»

            Во исполнение абзаца второго подпункта «б» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года  № 602  «Об обеспечении межнационального согласия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Комплексный план мероприятий по обеспечению межэтнического согласия в муниципальном образовании « Ремонтненское сельское поселение» на 2014 год» согласно приложению.

           2. Признать утратившим силу постановление Администрации Ремонтненского сельского поселения от 01.02.2013  № 29 «Об утверждении «Комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение» на 2013 год».

           3.  Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения.

4.    Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Ремонтненского

сельского поселения                                                                       А.Я. Яковенко
                                                                                                                                                                Приложение

                                                                                                                                                                        к постановлению

                                                                                                                                                                                  Администрации
Ремонтненского сельского поселения

                                                                                                                                                                 от 16.01.2014 № 10
КОМПЛЕКСНЫЙ   ПЛАН

мероприятий по  обеспечению межэтнического согласия

в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение»  на 2014 год

с.Ремонтное

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка планов мероприятий по профилактике экстремизма и формированию толерантности в подростковой и молодежной среде
	июль-сентябрь
	    Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью

	1.2.
	Создание «телефона доверия» для сообщений о проявлениях экстремизма среди учащейся молодежи и в молодежной среде и мониторинг  деятельности «телефонов доверия»
	в течение года
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	1.3.
	Подготовка и проведение  на территории  муниципального образования «Ремонтненское сельское поселение» совещаний по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактике экстремистских проявлений на территории поселения
	ежемесячно
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	1.4
	Организация и проведение заседаний общественного совета по межнациональным отношениям  при Администрации Ремонтненского сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	1.5.
	Мониторинг состояния межэтнических отношений в муниципальном образовании «Ремонтненское сельское поселение
	в течение года
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	1.6.
	Участие в зональных совещаниях по вопросам сохранения межэтнической стабильности и профилактики экстремистских проявлений в муниципальных образованиях Ростовской области, проводимых министерством внутренней и информационной политики Ростовской области
	согласно графику
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	2. Научно-прикладные и учебные мероприятия

	2.1.
	Организация работы направленная на гармонизацию межэтнических отношений на территории Ремонтненского сельского поселения

	в течение года
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	2.2.
	Участие в зональном обучающем семинаре по вопросам гармонизации межэтнических отношений для муниципальных служащих, проводимых министерством внутренней и информационной политики Ростовской области
	II квартал
	Администрация Ремонтненского сельского поселения

	3.  Информационно-пропагандистские мероприятия

	3.1.
	Проведение молодёжной  акции в День солидарности в борьбе с терроризмом.
	сентябрь
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью

	3.2.
	Организация и проведение спортивных мероприятий с участием представителей разных национальностей, обучающихся в образовательных учреждениях поселения
	весь период
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью

	3.3.
	Участие и организация межрайонного праздника «Играй, гармонь».

	апрель
	Отдел культуры, спорта и работы с молодежью

Администрации Ремонтненского района

	3.4.
	Организация и  участие в проведении районного фестиваля национальных культур «Народов Дона Дружная семья»
	ноябрь
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью

	3.5.
	Участие руководителей национальных общин и землячеств мероприятий, акций , фестивалей, конкурсов, «круглых столов», пропагандирующих толерантность в молодёжной среде

	в течение года
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью

	3.6.
	Проведение бесед по воспитанию толерантности и профилактике экстремизма, укреплению активной гражданской позиции спортсменов
	в течение года
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью

	4.  Мероприятия информационного обеспечения

	4.1.
	Освещение населения проводимых мероприятий  в газете «Рассвет», популяризация многонационального народного творчества
	В течение года
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью

	4.2.
	Освещение на сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения и в районной газете «Рассвет» о проведенных мероприятиях, направленных на профилактику экстремизма и межнациональную стабильность на территории МО «Ремонтненское сельское поселение».
	в течение года
	Администрация Ремонтненского сельского поселения, старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры, спорта и работы с молодежью
Общественно-политическая газета Ремонтненского района «Рассвет»